
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 43745/15731/7-6-2018 
απόφασης περί καθιέρωσης διαφορετικού ωρα-
ρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαριότητας 
και της Υπηρεσίας Ύδρευσης του Δήμου Αίγινας 
ως προς τον κλάδο-ειδικότητα των υπαλλήλων 
ύδρευσης οι οποίοι εντάσσονται στο εικοσιτετρά-
ωρης βάσης ωράριο εργασίας της συγκεκριμένης 
υπηρεσίας.

2 Χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντί-
δας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα με 
το διακριτικό τίτλο «ΟΜΟΡΦΗ ΙΡΙΔΑ ΠΑΓΚΡΑΤΙ», 
ιδιοκτησίας της εταιρείας «ΟΜΟΡΦΗ ΙΡΙΔΑ ΠΑ-
ΓΚΡΑΤΙ Ο.Ε.», η οποία λειτουργεί επί των οδών 
Φρύνωνος 24 και Φιλολάου 157, στην Αθήνα.

3 Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού Δακοκτο-
νίας έτους 2021.

4  Τροποποίηση της υπ’ αρ. 21394/3-12-2020 από-
φασης Γενικού Γραμματέα: «Καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας (απογευματινή, νυκτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) πέραν της 
υποχρεωτικής στο προσωπικό του Δήμου Κορυ-
δαλλού, για το Α΄ εξάμηνο έτους 2021».

5 1η τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 312/ 
2020 (απ: 24039/18-12-2020) απόφασης Δημάρ-
χου Σύρου - Ερμούπολης περί καθιέρωσης και 
κατανομής υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων της 
Δ/νσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Αγρο-
τικής Πολιτικής και της Δ/νσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης για την 
περίοδο έως 31-12-2021.

6  Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2/2021 απόφασης για 
την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στον 
Δήμο Πύλης για το έτος 2021.

7  Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για το 
έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    45314 (1)

 Τροποποίηση της υπ' αρ. 43745/15731/7-6-2018 

απόφασης περί καθιέρωσης διαφορετικού ωρα-

ρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαριότητας 

και της Υπηρεσίας Ύδρευσης του Δήμου Αίγινας 

ως προς τον κλάδο-ειδικότητα των υπαλλήλων 

ύδρευσης οι οποίοι εντάσσονται στο εικοσιτε-

τράωρης βάσης ωράριο εργασίας της συγκεκρι-

μένης υπηρεσίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης» (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρων 36, 48 και 171 του ν. 3584/ 
2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

6. Την υπ' αρ. 63/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αίγινας περί τροποποίησης της υπ' αρ. 66/2018 
απόφασης (ΑΔΑ: ΨΓ51Ω68-Κ6Ν) ως προς τον κλάδο -
ειδικότητα των υπαλλήλων ύδρευσης οι οποίοι εντάσσο-
νται στο εικοσιτετράωρης βάσης ωράριο εργασίας της 
συγκεκριμένης υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1783

21109



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21110 Τεύχος B’ 1783/29.04.2021

Την τροποποίηση της παρ. β της υπ' αρ. 43745/15731/
7-6-2018 απόφασης περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαριότητας και 
της Υπηρεσίας Ύδρευσης του Δήμου Αίγινας ως προς 
τον κλάδο - ειδικότητα των υπαλλήλων ύδρευσης και 
συγκεκριμένα: 1 (ένα) υπάλληλο ΥΕ Εργατών Ύδρευσης, 
3 (τρεις) υπαλλήλους ΔΕ Τεχνιτών Ύδρευσης και 1 (ένα) 
υπάλληλο ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου.

Από τα ανωτέρω θα προκύψει δαπάνη που θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό Ο.Ε. 2021 και για τα επόμενα έτη 
στον κάτωθι κωδικό: Κ.Α. 25.6011.01:500 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Απριλίου 2021 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 
I

Αριθμ. 307882 (2)
   Χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντί-

δας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα με 

το διακριτικό τίτλο «ΟΜΟΡΦΗ ΙΡΙΔΑ ΠΑΓΚΡΑΤΙ», 

ιδιοκτησίας της εταιρείας «ΟΜΟΡΦΗ ΙΡΙΔΑ ΠΑ-

ΓΚΡΑΤΙ Ο.Ε.», η οποία λειτουργεί επί των οδών 

Φρύνωνος 24 και Φιλολάου 157, στην Αθήνα. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου-Πρόγραμμα Κλεισθένης» (Β΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/2018 (Β΄ 1661) απόφαση 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με 
την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί 
τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής, που είχε κα-
ταρτισθεί με το π.δ.145/2010 (Α΄ 238) και τροποποιηθεί 
με την υπ’ αρ. 44403/2011 (Β΄ 2494) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και την υπ’ αρ. 109290/39629/2016 
(Β΄ 4251) απόφαση της Ασκούσας καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

4. Την υπ’ αρ. 457959/1-7-2020 (Β΄ 2763) απόφαση Πε-
ριφερειάρχη Αττικής περί ανάθεσης και μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς 
Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περι-
φέρειας Αττικής, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ-
θηκε μεταγενέστερα και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 και ειδικότερα του 
άρθρου 1 «για τις οργανωμένες Υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας» (Α΄ 213), 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το άρθρο 59 
του ν. 4554/2018 (Α΄ 130) και ισχύει.

6. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/
25-6-2007 υπουργικής απόφασης (Β΄ 1136), περί τρο-
ποποίησης και συμπλήρωσης των υπό στοιχεία Π4β/
οικ.3176/ 6-6-1996 (Β΄ 455) και Π4β/οικ.4690/30-8-1996 
(Β΄ 833) υπουργικών αποφάσεων "προϋποθέσεις ίδρυ-
σης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων 
κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα", όπως έχει τροποποι-
ηθεί μέχρι σήμερα και ισχύει.

7. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο-Πρόγραμμα Διαύγεια-και άλλες διατάξεις»
(Α΄ 112).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 2636/17-9-2012 (ΑΔΑ:Β4ΘΞ7Λ7-6ΛΣ) 
απόφαση περί «Συγκρότησης Επιτροπής γνωμοδότησης 
για την καταλληλότητα των χώρων και άλλων προϋπο-
θέσεων για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
σε Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) κερδο-
σκοπικού και μη χαρακτήρα και σε Κέντρα Ημερήσιας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η) της Περιφερειακής 
Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών», όπως τροποποιή-
θηκε και μεταγενέστερα ισχύει.

9. Τα προεγκριθέντα στις 9-12-2020 από την Υπηρε-
σία μας από λειτουργική άποψη τεχνικά σχέδια του κτι-
ρίου, σύμφωνα με τις διατάξεις της υπό στοιχεία Π1 γ/
οικ.81551/25-6-2007 υπουργική απόφαση (Β΄ 1136), για 
δυναμικότητα κλινών 78, με συνημμένη τεχνική έκθεση.

10. Την υπ’ αρ. 72848/28-1-2021 απόφαση χορήγησης 
άδειας ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα με το διακριτικό τίτλο «ΟΜΟΡ-
ΦΗ ΙΡΙΔΑ ΠΑΓΚΡΑΤΙ», στην εταιρεία «ΟΜΟΡΦΗ ΙΡΙΔΑ 
ΠΑΓΚΡΑΤΙ Ο.Ε.», για το κτίριο επί της οδού Φρύνωνος 24 
και Φιλολάου 157 στην Αθήνα, δυναμικότητας 78 κλινών.

11. Την υπ’ αρ. 423/1-2-2021 αίτηση του νόμιμου 
εκπροσώπου της εταιρείας «ΟΜΟΡΦΗ ΙΡΙΔΑ ΠΑΓΚΡΑ-
ΤΙ Ο.Ε.» (A.M. ΓΕΜΗ 389965) Σταύρου Σταυρόπουλου 
για χορήγηση άδειας λειτουργίας ΜΦΗ κερδοσκοπι-
κού χαρακτήρα με το διακριτικό τίτλο «ΟΜΟΡΦΗ ΙΡΙΔΑ 
ΠΑΓΚΡΑΤΙ».

12. Το από 19-2-2021 Πρακτικό της αρμόδιας Επιτρο-
πής για την καταλληλότητα των χώρων και των λοιπών 
προϋποθέσεων για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και λει-
τουργίας σε Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων, ύστερα 
από την από 15-2-2021 αυτοψία της Μονάδας, με τη 
συμμόρφωση στις αναφερόμενες σ' αυτό παρατηρήσεις.

13. Την υπ’ αρ. 803/25-2-2021 αίτηση του αρμοδίου 
εξουσιοδοτημένου μηχανικού της Μονάδας, με συνημ-
μένα νέα τεχνικά σχέδια.

14. Την υπ’ αρ. 908/3-3-2021 αίτηση του αρμοδίου 
εξουσιοδοτημένου μηχανικού της Μονάδας με συ-
νημμένο το υπό στοιχεία 1074/Φ.701.25/2-3-2021 
(ΧΠΕ:131239) πιστοποιητικό ενεργητικής πυροπροστα-
σίας με ισχύ έως 2-3-2026, για τους χώρους, των Α', Β', Γ', Δ' 
και Ε' ορόφων (κεντρική εγκατάσταση) και του δώματος, 
του ημιώροφου και του υπογείου (βοηθητικοί χώροι).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21111Τεύχος B’ 1783/29.04.2021

15. Τα από 11-3-2021 εγκεκριμένα από λειτουργική 
άποψη νέα τεχνικά σχέδια του κτιρίου, που κατατέθηκαν 
σε συμμόρφωση προς το αναφερόμενο (12) σχετικό, τα 
οποία είναι σύμφωνα με τις διατάξεις της υπό στοιχεία  
Π1γ/οικ.81551/25-6-2007 υπουργική απόφαση (Β΄ 1136), 
για δυναμικότητα 78 κλινών.

16. Το υπ΄αρ. 195692/10-3-2021 έγγραφό μας, με το 
οποίο προσκλήθηκε η αρμόδια Επιτροπή για τον έλεγχο 
των κατατεθειμένων στοιχείων της Μονάδας.

17. Το από 11-3-2021 πρακτικό της αρμόδιας Επιτρο-
πής για την καταλληλότητα των χώρων και των λοιπών 
προϋποθέσεων για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας σε Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων, με τη 
θετική γνωμοδότηση της, αποφασίζουμε:

1. Χορηγούμε άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα με το διακρι-
τικό τίτλο «ΟΜΟΡΦΗ ΙΡΙΔΑ ΠΑΓΚΡΑΤΙ», στην εταιρεία 
«ΟΜΟΡΦΗ ΙΡΙΔΑ ΠΑΓΚΡΑΤΙ Ο.Ε.», για το κτίριο επί των 
οδών Φρύνωνος 24 και Φιλολάου 157 στην Αθήνα, δυ-
ναμικότητας 78 κλινών.

2. Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

3. Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 19 Απριλίου 2021 

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 
I

Αριθμ. 107660 (3)
    Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού Δακοκτο-

νίας έτους 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Το π.δ. 131/2010 (Α΄ 224).
3. Τις ανάγκες του προγράμματος δακοκτονίας έτους 

2021.
4. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).
5. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α΄ 180).
6. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297).
7.Την υπ' αρ. 123877/2005 (Β΄ 775) απόφαση Υπουρ-

γών Οικονομίας και Οικονομικών - Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων με την οποία ορίζεται οτι η διάρκεια των 
εργασιών Δακοκτονίας ορίζεται από 1ης Μαρτίου μέχρι 
31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου. 

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 2015).
9. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α΄ 154), σύμφωνα 

με το οποίο οι υπάλληλοι που ασχολούνται με το πρό-
γραμμα Δακοκτονίας υποχρεούνται να παρέχουν τις 
υπηρεσίες τους και πέραν του κανονικού ωραρίου, ή τις 
Κυριακές και ημέρες αργίας, εφόσον τούτο επιβάλλεται 
από υπηρεσιακές ανάγκες.

10. Την υπ’ αρ. 144769/14-7-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές, 
εξαιρέσιμες και αργίες ημέρες των υπαλλήλων που ερ-
γάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου για το έτος 2017και εφεξής (Β΄ 2627).

11. Το υπ' αρ. 13277/340396/4-12-2020 έγγραφο του 
ΥΠΑΑΤ για την έναρξη προγράμματος δακοκτονίας έτους 
2021.

12. Την υπ' αρ. 17799/1-2-2021 απόφαση του Αντιπερι-
φερειάρχη της Π.Ε. Κορινθίας περί ορισμού υπευθύνων 
προγράμματος δακοκτονίας 2021.

13. Την υπ’ αρ. 59/22-1-2021 ΑΔΑ:68Η97Λ1-ΥΤΖ από-
φαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου για έγκριση του προγράμματος δακοκτονίας 
της Π.Ε. Κορινθίας.

14. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις ύψους 8.000,00€ 
(ΑΔΑ:Ω1ΚΤ7Λ1-ΞΚ4) στον Ε.Φ. ΚΑΕ 02.295.0511.0001, 
και 3.347,40€ (ΑΔΑΨ8ΒΣ7Λ1-2ΗΓ) στον Ε.Φ.ΚΑΕ 
02.02.295.0512.0001 της Περιφερειακής. Ενότητας Κο-
ρινθίας, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
για το παρακάτω προσωπικό:

α) Για τον Διευθυντή Δακοκτονίας καθημερινές ώρες 
μέχρι (40) σαράντα για το Α' εξάμηνο 2021, και μέχρι 
(100) εκατό ώρες το Β' εξάμηνο του 2021. Κυριακές, 
εξαιρέσιμες και αργίες μέχρι (80) ογδόντα ώρες το Β' 
εξάμηνο του 2021.

β) Για τους Επόπτες δακοκτονίας, καθημερινές ώρες 
μέχρι (40) σαράντα το Α΄ εξάμηνο 2021, και μέχρι (100) 
εκατό το Β΄ εξάμηνο 2021. Κυριακές, εξαιρέσιμες και αρ-
γίες μέχρι (80) ογδόντα ώρες το Β΄ εξάμηνο 2021.

γ) Για τον Λογιστή - αποθηκάριο δακοκτονίας και τον 
αναπληρωτή του, καθημερινές ώρες μέχρι (40) σαρά-
ντα το Α΄ εξάμηνο 2021, και μέχρι (80) το Β΄ εξάμηνο. 
Κυριακές, εξαιρέσιμες και αργίες (40) σαράντα ώρες το 
Β' εξάμηνο 2021.

δ) Για τον Γραμματέα δακοκτονίας και τον αναπληρωτή 
του, καθημερινές ώρες μέχρι (40) σαράντα το Α΄ εξάμη-
νο 2021, και μέχρι (40) σαράντα ώρες το Β΄ εξάμηνο. 
Κυριακές, εξαιρέσιμες και αργίες (32) τριάντα δύο ώρες 
το Β' εξάμηνο 2021.

ε) Για τους Τομεάρχες δακοκτονίας καθημερινές ώρες 
μέχρι (80) ογδόντα ώρες το Β΄ εξάμηνο. Κυριακές, εξαι-
ρέσιμες και αργίες μέχρι (48) σαράντα οκτώ ώρες το Β' 
εξάμηνο 2021.

2. Με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφερεια-
κής Ενότητας Κορινθίας θα καθορίζονται οι μήνες της 
ως άνω υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή και ο 
αριθμός των ωρών κατά μήνα για τον κάθε υπάλληλο, 
ανάλογα με τις ανάγκες εφαρμογής του προγράμματος 
δακοκτονίας.

3. Η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από εγκε-
κριμένες πιστώσεις του έτους 2021 απόφαση (9791/
8-2-2021 ΑΔΑ:6ΙΟΒ46ΜΤΛ6-ΙΧΥ) του Υπουργείου Εσω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21112 Τεύχος B’ 1783/29.04.2021

τερικών για το πρόγραμμα Δακοκτονίας, που έχουν 
αναπτυχθεί στον προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου στον φορέα 2295 και συγκεκριμένα 
από τους ΚΑΕ 0511, ΚΑΕ 0512 (Περιφερειακής Ενότη-
τας Κορινθίας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κόρινθος, 19 Απριλίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ 

I

Αριθμ. 6148 (4)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 21394/3-12-2020 από-

φασης Γενικού Γραμματέα: «Καθιέρωση υπερω-

ριακής εργασίας (απογευματινή, νυκτερινή, Κυ-

ριακών και εξαιρέσιμων ημερών) πέραν της 

υποχρεωτικής στο προσωπικό του Δήμου Κο-

ρυδαλλού, για το Α΄ εξάμηνο έτους 2021». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ,
ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 16218/18-9-2020 απόφαση Δημάρχου, 

περί «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμμα-
τέα του Δήμου Κορυδαλλού».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών υπαλλήλων», (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετουμένων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 76/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Κορυδαλλού, περί καθιέρωσης κατ' εξαίρεση 
ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου, η οποία επι-
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 11941/11346/2-4-2012 όμοια 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης και 
δημοσιεύτηκε στο (Β΄ 1403).

5. Την υπ’ αρ. 16/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Κορυδαλλού, περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας ορισμένων υπηρεσιών του Δή-
μου, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 9756/8433/
26-2-2013 όμοια του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης (Β΄ 621).

6. Την υπ’ αρ. 21394/3-12-2020 προγενέστερη απόφα-
ση περί «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευ-
ματινή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) 
πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό του Δήμου 
Κορυδαλλού, για το Α΄ εξάμηνο 2021» (Β΄ 5801).

7.  Την υπ’ αρ. 6147/14-4-2021 βεβαίωση της Οικ. Υπη-
ρεσίας, περί ύπαρξης των αναγκαίων πιστώσεων στον 

τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου, για την υπερωρι-
ακή απασχόληση εργαζομένων, με σχέση εργασίας ιδιω-
τικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για χρονικό διάστημα 
μέχρι 30-6-2021.

8. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου (Β΄ 1013), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Το γεγονός ότι λαμβάνοντας υπόψη τη δημόσια 
υγεία και την ασφάλεια της εκπαιδευτικής κοινότη-
τας του Δήμου Κορυδαλλού, λόγω των αυξημένων 
αναγκών που υπάρχουν για την αποτροπή της δια-
σποράς του covid-19, απαιτείται πρόσθετη υπερωρι-
ακή απογευματινή απασχόληση, από το ήδη υπάρχον 
προσωπικό καθαριότητας των Σχολικών Μονάδων, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 21394/3-12-2020 απόφαση 
περί «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματινή, 
νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) πέραν της 
υποχρεωτικής στο προσωπικό του Δήμου Κορυδαλλού, 
για το Α΄ εξάμηνο έτους 2021» (Β΄ 5801), κατά το μέρος 
και μόνο που αφορά στην καθιέρωση απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης, για το χρονικό διάστημα 
από τη δημοσίευση της παρούσας μέχρι 30-6-2021, 
στο απασχολούμενο προσωπικό για την καθαριότητα 
των Σχολικών Μονάδων, με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, με την προβλεπόμενη από 
το νόμο αποζημίωση, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ/ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

(ΜΕΧΡΙ 22:00)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

(ΑΠΟ 22:00 

ΕΩΣ 06:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

(ΑΠΟ 06:00 

ΕΩΣ 22:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

(ΑΠΟ 22:00 

ΕΩΣ 06:00)

Δ/ΝΣΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗ-

ΤΑΣ 

ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩ-

ΣΗΣ

50 άτομα 0 άτομα 0 άτομα 0 άτομα

Για την καταβολή της ανωτέρω σχετικής αποζημίωσης, 
έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 23.000,00 €, σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2021, στον 
Κ.Α. 15.6042.0002, με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας καθαριστριών Σχολικών Μονάδων».

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 21394/3-12-2020 
απόφαση, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β΄ 5801).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κορυδαλλός, 14 Απριλίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΝΑΚΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21113Τεύχος B’ 1783/29.04.2021

Αριθμ. απόφ. 70 (5)

    1η τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ' αρ. 312/ 

2020 (απ: 24039/18-12-2020) απόφασης Δημάρ-

χου Σύρου - Ερμούπολης περί καθιέρωσης και 

κατανομής υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, πέ-

ραν του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και 

Αγροτικής Πολιτικής και της Διεύθυνσης Διοικη-

τικών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου - Ερμούπο-

λης για την περίοδο έως 31-12-2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 "Νέα 

αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης" (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 "Αποζημίωση για εργα-
σία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου -αποζη-
μίωση προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου" 
του ν. 4354/2015 "Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων" (Α΄ 176).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 
"Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων" (Α΄ 143).

4. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης (Β΄ 2800) 
έτσι όπως τροποποιήθηκε (Β΄ 1373).

5. Την υπ' αρ. 312/2020 (απ:24039/18-12-2020) με 
ΑΔΑ:ΨΝΚΙΩΗΟ-ΗΝ4 απόφαση Δημάρχου Σύρου - Ερ-
μούπολης με θέμα: "Καθιέρωση και κατανομή υπερωρι-
ακής εργασίας με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου 
των υπαλλήλων του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης για το 
έτος 2021" (Β΄ 5905).

6. Την υπ' αρ. 545/2017 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Σύρου - Ερμούπολης με την οποία εγκρίθηκε η καθι-
έρωση 24ωρης λειτουργίας και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών του Δήμου, και την 
υπ’ αρ. 11737/26-2-2018 όμοια του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, περίληψη της οποίας 
δημοσιεύτηκε στο (Β΄ 994).

7. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αντιμετώπιση επο-
χικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
το προσωπικό πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
να απασχοληθεί κατά τις απογευματινές ώρες και επι-
τρέπεται στο προσωπικό που ανήκει σε τμήματα που 
λειτουργούν βάσει νόμου όλες τις μέρες του μήνα και σε 
εικοσιτετράωρη βάση να απασχοληθεί κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
είτε κατ' υπέρβαση αυτής.

8. Το υπ’ αρ. 5923/7-4-2021 έγγραφο της Δ/νσης Κα-
θαριότητας, Περιβάλλοντος και Αγροτικής Πολιτικής και 

το με υπ’ αρ. 6117/8-4-2021 έγγραφο της Δ/νσης Διοι-
κητικών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης.

9. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Σύρου - Ερμ/λης Ο.Ε. 
2021 στον οποίο θα προβλεφθεί η επιπλέον δαπάνη για 
υπερωριακή εργασία του προσωπικού με αμοιβή, πέραν 
του κανονικού ωραρίου, ύψους 5.750,00€ , η οποία βα-
ρύνει αντίστοιχα τους Κ.Α. 10.6012 και 20.6042.

10. Τη υπ’ αρ. 6663/16-4-2021 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου περί πρόβλε-
ψης εγγραφής πιστώσεων υπερωριακής εργασίας του 
προσωπικού με αμοιβή στο προϋπολογισμό του Ο.Ε. 
2021.

11. Το υπηρετούν προσωπικό του Δήμου και τις υπη-
ρεσιακές ανάγκες του, αποφασίζουμε:

Α. Την 1η τροποποίηση της υπ’ αρ. 312/2020 (υπ’ αρ. 
24039/18-12-2020) απόφασης Δημάρχου Σύρου - Ερ-
μούπολης (Β΄ 5905) περί καθιέρωσης και κατανομής 
υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, πέραν του κανονικού 
ωραρίου των υπαλλήλων του Δήμου για το έτος 2021, 
σύμφωνα με το σκεπτικό της παρούσης, συμπληρώνο-
ντας/ προσθέτοντας λόγω υπηρεσιακών αναγκών για 
την περίοδο έως 31-12-2021, στους αντίστοιχους πίνα-
κες της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών και της Δ/νσης 
Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Αγροτικής Πολιτικής 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, επιπλέον ώρες στις 
αντίστοιχες κατηγορίες εκπαίδευσης, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Κατηγορία Αριθμός 
Προτεινόμενων 

Υπαλλήλων 
ανά Κατηγορία

Ώρες 
απογευματινής 
εργασίας μέχρι 

22η ώρα -σε ώρες-

ΠΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 1 120

ΔΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 1 120

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
 (απλής απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων) 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2021

Κα
τη

γο
ρί

α

Αρ
ιθ

μό
ς π

ρο
τε

ιν
όμ

εν
ω

ν 
υπ

αλ
λή

λω
ν 

κα
τά

 κ
λά

δο

ΝΥ
ΧΤ

ΕΡ
ΙΝ

Η 
ΕΡ

ΓΑ
ΣΙ

Α 
ΑΠ

Ο
 

22
η 

Μ
ΕΧ

ΡΙ
 6

η 
ΠΡ

Ω
ΙΝ

Η 
ΠΕ

ΡΑ
Ν 

ΤΗ
Σ 

ΥΠ
Ο

-
ΧΡ

ΕΩ
ΤΙ

ΚΗ
Σ 

-σ
ε ώ

ρε
ς-

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Α 

ΚΥ
ΡΙ

ΑΚ
Ω

Ν 
ΚΑ

Ι Ε
ΞΑ

ΙΡ
ΕΣ

ΙΜ
Ω

Ν 
ΠΕ

ΡΑ
Ν 

ΤΗ
Σ 

ΥΠ
ΟΧ

ΡΕ
Ω

ΤΙ
ΚΗ

Σ 
(α

πό
 2

2η
 π

ρω
ιν

ή 
-6

η 
ώ

ρα
) -

σε
 ώ

ρε
ς-

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Α 

ΚΥ
ΡΙ

ΑΚ
Ω

Ν 
ΚΑ

Ι Ε
ΞΑ

ΙΡ
ΕΣ

ΙΜ
Ω

Ν 
ΠΕ

ΡΑ
Ν 

ΤΗ
Σ 

ΥΠ
ΟΧ

ΡΕ
Ω

ΤΙ
ΚΗ

Σ 
(α

πό
 6

η 
πρ

ω
ιν

ή 
-2

2η
 ώ

ρα
) -

σε
 ώ

ρε
ς-

ΥΠ
ΕΡ

Ω
ΡΙ

ΑΚ
Η 

ΑΠ
Ο

ΓΕ
ΥΜ

ΑΤ
ΙΝ

Η 
ΕΡ

ΓΑ
ΣΙ

Α 
Μ

ΕΧ
ΡΙ

 2
2η

 Ω
ΡΑ

 -σ
ε ώ

ρε
ς-

ΔΕ 
(ΙΔΟΧ)

1 70 70 200 220



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21114 Τεύχος B’ 1783/29.04.2021

ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΩΡΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ! ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(νυχτερινή εργασίμων ημερών, νυχτερινή και ημερήσια 
Κυριακών και εξαιρέσιμων) ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2021

Κα
τη

γο
ρί

α

Α
ρι

θμ
ός

 π
ρο

τε
ιν

όμ
εν

ω
ν 

υπ
αλ

λή
λω

ν 
κα

τά
 κ

λά
δο

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Α

 Π
ΡΟ

Σ 
ΣΥ

Μ
Π

Λ
Η

ΡΩ
ΣΗ

 Τ
Η

Σ 
ΕΒ

Δ
Ο

Μ
. Υ

Π
Ο

ΧΡ
ΕΩ

ΤΙ
ΚΗ

Σ 
(ν

υχ
τε

ρι
νή

 ε
ργ

ασ
ίμ

ω
ν 

ημ
ερ

ώ
ν)

 
-σ

ε 
ώ

ρε
ς-

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Α

 Π
ΡΟ

Σ 
ΣΥ

Μ
Π

Λ
Η

ΡΩ
ΣΗ

 Τ
Η

Σ 
ΕΒ

Δ
Ο

Μ
. Υ

Π
Ο

ΧΡ
ΕΩ

ΤΙ
ΚΗ

Σ 
(ν

υχ
τε

ρι
νή

 κ
αι

 η
με

ρή
σι

α 
Κυ

ρι
ακ

ώ
ν 

κα
ι 

εξ
αι

ρέ
σι

μω
ν)

 -σ
ε 

ώ
ρε

ς-

ΔΕ (ΙΔΟΧ) 1 550 550

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης 
του Ο.Ε. 2021, θα προβλεφθεί η εγγραφή της δαπάνης 
για την ανωτέρω υπερωριακή εργασία του προσωπικού 
με αμοιβή, ύψους 5.750,00€ η οποία βαρύνει τους Κ.Α 
10.6012 και 20.6042.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 312/2020 
(απ:24039/18-12-2020) απόφασή μας, που δημοσιεύ-
τηκε (Β΄ 5905).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ερμούπολη, 19 Απριλίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 
I

Αριθμ. απόφ. 42 (6)
     Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2/2021 απόφασης για 

την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στον 

Δήμο Πύλης για το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. γ του άρθρου 7 του 

ν. 4354/2015 (Α' 16), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρ-
μογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β΄ του ανωτέρω 
νόμου εντάσσονται οι Ι.Δ.Α.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ α΄ 
βαθμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4354/2015 περί 
καταργήσεως γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέ-
ρος που αυτές ρυθμίζουν θέματα που θίγονται από τις 
διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του νόμου αυτού.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 
προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ' 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
των ΟΤΑ α΄ βαθμού, καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 
κατά περίπτωση.

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/
1997 (Α΄ 107).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007
(Α΄ 143).

7. Την υπ' αρ. 2/19657/0022/28-5-2009 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομίας και Οι-
κονομικών με θέμα: «Καθορισμός ορίων υπερωριακής 
απασχόλησης υπαλλήλων ΟΤΑ που τηρούν πρακτικά 
των συνεδριάσεων του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμ-
βουλίου» (Β΄ 1085).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α΄138), 
με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
ΟΤΑ και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 
απόφαση (Β΄ 1659) του Υπουργού Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης με θέμα «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών 
και των ΝΠΔΔ».

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Πύλης που δημοσιεύτηκε στο (Β΄ 1737), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. Β΄1709, 921).

11. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργούνται κατά έτος, για την αντιμετώπιση 
των οποίων επιβάλλεται η απασχόληση προσωπικού της 
υπηρεσίας του Δήμου μας πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας (Ληξιαρχεία, πρακτικά Δημοτικού Συμβουλίου 
και πρακτικά των τοπικών συμβουλίων των Δημοτικών 
Ενοτήτων του Δήμου, Υπηρεσία καθαριότητας, κ.λπ.).

12. Το γεγονός ότι το Ληξιαρχείο του Δήμου μας, λει-
τουργεί σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους κατά 
τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 87164/23-6-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (Β΄ 2694).

13. Το γεγονός ότι η Υπηρεσία καθαριότητας του 
Δήμου μας, λειτουργεί σε 24ωρη βάση, κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
15165/192514/14-11-2016 απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Β΄ 3926).

14. Την δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, η οποία συνολικά θα ανέλθει στο ποσό των 
#7.600,00# ευρώ και θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώ-
σεις των ΚΑ: 10-6012.001 3.000 ευρώ, 10-6012.002 1.600 
ευρώ, και 20-6012.001 3.000 ευρώ, του προϋπολογισμού 
του Δήμου, οικονομικού έτους 2021. Την περιπτ. δ παρ.1 
του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση σαράντα 
ενός (41) συνολικά υπαλλήλων του Δήμου για το έτος 
2021, ήτοι: δεκαεπτά (17) υπαλλήλων των Διοικητικών 
Υπηρεσιών, δέκα (10) υπαλλήλων της Τεχνικής Υπηρε-
σίας και είκοσι τέσσερις (24) υπαλλήλων της Υπηρεσίας 
Καθαριότητας, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

2. Οι ώρες απασχόλησης καθ' υπέρβασης του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξα-
μήνων, ήτοι: για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέ-
χρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το κάθε εξάμηνο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21115Τεύχος B’ 1783/29.04.2021

3. Για την υπηρεσία του Ληξιαρχείου που λειτουργεί σε 
24ωρη βάση επιπλέον, για την καθ' υπέρβαση εργασία 
όλες τις ημέρες του έτους κατά τα Σάββατα ,τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 
υπάλληλο το κάθε εξάμηνο.

4. Για την υπηρεσία Καθαριότητας που λειτουργεί σε 
24ωρη βάση επιπλέον, για την καθ' υπέρβαση εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυ-
χτερινές ώρες ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο το 
κάθε εξάμηνο.

5. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

6. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί σε μια ημερήσια 
τοπική εφημερίδα (άρθρο 20 παρ. 2 του ν. 4024/2011, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 45 παρ. 1 του 
ν. 4071/2012 και το άρθρο 15 παρ.2 του ν. 4147/13 σε 
συνδυασμό με τα άρθρα 79 παρ. 4 και 284 παρ. 2 του 
κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων ν.3463/2006), στον πίνα-
κα ανακοινώσεων του Δήμου και στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης (άρθρο 20 παρ. 1 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

Η ισχύς της παρούσας λήγει στις 31-12-2021.
Με την παρούσα καταργείται κάθε άλλη προηγούμενη 

σχετική απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πύλη, 16 Απριλίου 2021

Ο Δήμαρχος

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΑΒΑΣ 

I

Αριθμ. απόφ. 596 (7)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για το 

έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των παρ.2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007 «ΚΚΔΚΥ» (Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις των 36, 48, 49, και 176 του ν. 3584/2007 

«ΚΚΔΚΥ».
4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 10 του ν. 2503/1997 

(Α΄ 107).
5. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ.Β΄ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005, καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 με τις 

οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και 
λοιπών ΝΠΔΔ.

8. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ.Β΄ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

9. Την αναγκαιότητα κάλυψης των υπηρεσιακών ανα-
γκών για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

10. Την υπ’ αρ. 7010/19-4-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι για την κάλυψη της 
αποζημίωση της υπερωριακής εργασίας που θα προκύ-
ψει έχει εγγραφεί στον ΚΑΕ 10.6012.01 το συνολικό ποσό 
4.005€, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το έτος 2021 υπερωριακή απασχόληση 
με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή και απρόσκοπτη 
λειτουργία της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
έως της συμπληρώσεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών 
εντός εξαμήνου, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ 
Ένα (1) άτομο κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 

1 άτομο 
(120 ώρες *1 άτομο ) Χ 
2 εξάμηνα =240 ώρες

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ 
Ένα άτομο (1) κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού

1 άτομο 
(120 ώρες *1 άτομο ) Χ 
2 εξάμηνα =240 ώρες

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ 
Ένα (1) άτομο κλάδου 
ΤΕ Οικονομικού -  Λογιστικού

1 άτομο 
(120 ώρες *1 άτομο) Χ
 2 εξάμηνα =240 ώρες

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 19 Απριλίου 2021

Ο Δήμαρχος

  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣΣ ΛΥΡΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21116 Τεύχος B’ 1783/29.04.2021

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02017832904210008*


		2021-05-05T14:06:41+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




